



CLASS : II

SYLLABUS OF TERM - II (2024-2025)

SR.NO	SUBJECT	SYLLABUS
1	ENGLISH LITERATURE	6 - Christmas Song 7 - I Love My Home The Swing (Poem) 8 - Pitpat's Journey The Song of the Engine (Poem) 9 - Let's Make Friends The Squirrel (Poem)
	ENGLISH GRAMMAR	11 - Was, Were 12 - Has, Have, Had 13 - Is, Am, Are + ing 14 - Adverbs 15 - Prepositions 16 - Conjunctions 17 - Interjections 18 - Comprehension 19 - Composition 20 - Words
2	MARATHI LITERATURE	12) 'अ' ची मात्रा -- अनुस्वार पतंग उडवू चला 13) 'अ:' ची मात्रा -- विसर्ग 14) 'र' ची मात्रा -- ( रफार ) जंगलाची सफर 15) उजळणी, वारांची गंमत, चला चौदाखडी शिकूया 16) चौदाखडी 17) आपण, तू आणि मी 18) एक वचन - अनेक वचन 19) पशु - पक्षी ओळख 20) फळे आणि फळभाज्या, प्राण्यांची शाळा ( कविता ), गाणे दिशांचे ( कविता ) 21) शरीराचे अवयव 22) अंक ( शते २० ), दिलेल्या फळांचे किंवा फुलांचे पाच ओळीत वर्णन लिहा.
3	HINDI LITERATURE	पाठ : 8 अब हम दोस्त हैं पाठ : 9 जैसी हूँ मैं अच्छी हूँ पाठ : 10 भालू का घर पाठ : 11 कहाँ जाएँ हम पाठ : 12 होली के रंग पाठ : 13 कहानी फलों की पाठ : 14 परंपरागत खेल
	HINDI GRAMMAR	पाठ : 8 सर्वनाम पाठ : 9 विशेषण पाठ : 10 क्रिया पाठ : 13 दिन और महीने पाठ : 14 चित्र वर्णन पाठ : 15 कहानी लेखन पाठ : 16 गिनती
4	MATHEMATICS	5 - Multiplication 7 - Fractions 10 - Time 6 - Division 9 - Money 12 - Data Handling
5	SCIENCE	Ch. 9 - Our Food ( <b>Project</b> ) Ch. 10 - What are things made of ? Ch. 11 - Our Houses ( <b>Orals</b> ) Ch. 12 - Light and Shadows Ch. 13 - Properties of Air Ch. 14 - What does Air have? Ch. 15 - Water Ch. 16 - The Sun, Moon, Stars and Earth Ch. 17 - Our Environment
6	COMPUTER	Lesson : 6 to Lesson : 10
7	REASONING	Chpt 5 to chpt 8
8	LIFE SKILLS	Chpt 7 to chpt 11
9	GENERAL KNOWLEDGE	Chpt 17 to chpt 34